
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о т / М М  № -п

г. Южа

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Совершенствование институтов местного самоуправления Южского 

муниципального района», утвержденную постановлением Администрации 
Южского муниципального района от 26.12.2017 г. № 1327-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации; 
постановлением Администрации Южского муниципального района 
от 19.10.2016 № 680-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ Южского муниципального 
района и Южского городского поселения и отмене постановлений 
Администрации Южского муниципального района от 02.09.2013 № 719-п и 
Администрации Южского городского поселения от 06.09.2013 № 490», 
решениями Совета Южского муниципального района от 25.12.2019 № 130 «О 
внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского 
муниципального района от 19.12.2018 № 100 «О бюджете Южского
муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» и 
от 24.01.2020 № 9 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета 
Южского муниципального района от 20.12.2019 № 125 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022годов», 
Администрация Южского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

Внести в муниципальную программу «Совершенствование институтов 
местного самоуправления Южского муниципального района» (далее -  
Программа), утвержденную постановлением Администрации Южского 
муниципального района от 26.12.2017 г. № 1327-п, следующие изменения:

1. Таблицу 1, указанной в разделе 1.1 «Паспорт муниципальной 
программы Южского муниципального района» Программы, изложить в новой 
редакции:_____ _____________________________________________________
Наименование
программы

Совершенствование институтов местного 
самоуправления Южского муниципального района

Срок реализации 2018-2022 г.г.



программы
Перечень
подпрограмм

1. Обеспечение деятельности Администрации Южского 
муниципального района и развитие муниципальной службы в Южском 
муниципальном районе.
2. Повышение доступности и качества предоставления государственных 
и муниципальных услуг населению на базе муниципального 
бюджетного учреждения «Южский многофункциональный центр 
предоставления государственных и муниципальных услуг «Мои 
Документы»».
3. Информационная открытость органов местного самоуправления 
Южского муниципального района и общественные связи.
4. Укрепление материально-технической базы органов местного 
самоуправления Южского муниципального района.
5. Обеспечение деятельности подведомственных организаций 
администрации Южского муниципального района, осуществляющих 
эксплуатацию муниципального имущества Южского муниципального 
района.

Администратор
программы

Администрация Южского муниципального района

Ответственные
исполнители

Администрация Южского муниципального района в лице: 
Хозяйственного отдела;
Муниципального бюджетного учреждения «Южский 
многофункциональный центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг «Мои Документы»»;
Отдела общественной и информационной политики;
Муниципального казенного учреждения «Служба по обеспечению 
деятельности органов местного самоуправления Южского 
муниципального района».

Исполнители Администрация Южского муниципального района в лице:
Отдела правового обеспечения, муниципальной службы и контроля; 
Отдела общественной и информационной политики;
Отдела бухгалтерского учета;
Хозяйственного отдела;
Муниципального бюджетного учреждения «Южский 
многофункциональный центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг «Мои Документы»»;
Муниципального казенного учреждения «Служба по обеспечению 
деятельности органов местного самоуправления Южского 
муниципального района».
Финансовый отдел администрации Южского муниципального района. 
Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
Южского муниципального района Ивановской области.
Отдел образования администрации Южского муниципального района. 
Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации 
Южского муниципального района.

Цель (дели) 
программы

1. Повышение эффективности деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования;
2. Повышение качества и доступности государственных и 
муниципальных услуг в районе;
3. Повышение открытости органов муниципальной власти.
4. Создание благоприятных условий для эффективного 
функционирования органов местного самоуправления



Целевые
индикаторы
(показатели)
программы

- Доля муниципальных служащих и сотрудников, занимающих 
должности, не отнесённые к муниципальным должностям 
администрации и структурных подразделений, прошедших 
профессиональную переподготовку/ повышение квалификации;
- Доля аттестованных муниципальных служащих, от общего количества 
муниципальных служащих, подлежащих аттестации;
- Доля муниципальных служащих и сотрудников, занимающих 
должности, не отнесённые к муниципальным должностям 
администрации и структурных подразделений, имеющих 
индивидуальные планы профессионального развития;
- Доля муниципальных служащих с высшим профессиональным 
образованием;
- Количество проведенных семинаров, совещаний по вопросам 
муниципальной службы;
- Число лиц, состоящих в кадровом резерве на замещение вакантных 
должностей муниципальной службы, прошедших обучение в рамках 
профессиональной переподготовки/
повышения квалификации;
- Число лиц, состоящих в кадровом резерве на замещение вакантных 
должностей муниципальной службы Южского муниципального района, 
прошедших стажировку в государственных органах и (или) органах 
местного самоуправления;
- Число лиц, состоящих в кадровом резерве на замещение вакантных 
должностей муниципальной службы Южского муниципального района, 
прошедших обучение по инновационным программам обучения;
- Доля лиц, состоящих в кадровом резерве на замещение вакантных 
должностей муниципальной службы Южского муниципального района 
и имеющих индивидуальные планы профессионального развития;
- Доля не муниципальных служащих, прошедших профессиональную 
переподготовку/ повышение квалификации;
- Эффективность деятельности МФЦ;
- Удовлетворённость получателей качеством оказания государственных 
и муниципальных услуг;
- Доля жителей, охваченных информацией о деятельности органов 
местного самоуправления Южского муниципального района;
- Обновление парка персональных компьютеров в администрации 
Южского муниципального района;
- Приобретение прав на использование версий лицензионного 
отечественного программного обеспечения Администрации Южского 
муниципального района;
- Доля освоенных денежных средств, выделенных на материально- 
техническое и организационное обеспечение, в том числе приобретение 
и ремонт основных средств в рамках муниципальной программы;
- Доля освоенных денежных средств, выделенных на текущий ремонт 
зданий, сооружений, помещений в рамках муниципальной программы;
- Количество подведомственных организаций.

Объемы
ресурсного
обеспечения
программы

Общий объем бюджетных ассигнований: 
-2018 г.-4 8  041 228,46 руб.; '
-2019 г.-4 9  403 883,66 руб.;
- 2020 г. -  52 266 060,62 руб.;
-2021 г. -4 1  247 141,72 руб.;
-2022 г. -41  247 141,72 руб.



- бюджет Южского муниципального района: 
-2018 г.-4 6  195 212,96 руб.;
-2019 г.-4 7  629 541,05 руб.;
- 2020 г. -  50 424 000,42 руб.;
-2021 г, - 40 827 434,72 руб.;
- 2022 г. - 40 827 434,72 руб.
- областной бюджет:
- 2018 г.- 1  846 015,50 руб.;
- 2019 г. -  1 774 342,61 руб.;
- 2020 г. -  1 842 060,20 руб.; •
-2021 г.-419  707,00 руб.;
-2022 г.-419  707,00 руб.

Ожидаемые
результаты
реализации
программы

Стабильное функционирование системы исполнительных органов 
местного самоуправления Южского муниципального района.»

_____________________________________________________________________________________________________________________
2. Таблицу 2, указанной в разделе 1.2 «Анализ текущей ситуации в сфере 

реализации муниципальной программы» Программы, изложить в новой 
редакции:

«Таблица 2. Показатели, характеризующие текущую ситуацию в сфере
реализации программы

№
п/п Н а и м ен о в а н и е  п ок азател я

Е д.
изм .

З н ач ен и я  ц ел ев ы х  п ок азател ей

2016
год

20 1 7
год

2018
год

2019
год

1 .

Доля аттестованных муниципальных 
служащих, от общего количества 

муниципальных служащих 
подлежащих аттестации

% 100 100 100 100

2.
Доля муниципальных служащих с 

высшим профессиональным
образованием

% 99 99 99 99

п
Удовлетворенность получателей 

качеством оказания государственных и 
муниципальных услуг

% 0 0 0 93

4.

Доля жителей Южского муниципального 
района, охваченных информацией о 

деятельности органов местного 
самоуправления Южского 
муниципального района

% 95 95 95 95

5.
Приобретение персональных 

компьютеров шт. 3 14 7 0

6.

Доля освоенных денежных средств, 
выделенных на материально-техническое 

и организационное обеспечение, в том 
числе приобретение и ремонт основных 

средств в рамках муниципальной 
программы

% 0 0 0 100

7.
Доля освоенных денежных средств, 

выделенных на текущий ремонт зданий, 
сооружений, помещений в рамках

% 0 0 0 100»



муниципальной программы

3. Раздел 1.3 «Цель и ожидаемые результаты реализации муниципальной 
программы» Программы дополнить абзацем 5 следующего содержания:
«5. Обеспечение деятельности подведомственных организаций администрации 
Южского муниципального района, осуществляющих эксплуатацию 
муниципального имущества Южского муниципального района.».

4. В подпрограмме «Обеспечение деятельности Администрации Южского 
муниципального района и развитие муниципальной службы в Южском 
муниципальном районе», являющейся приложением № 1 к Программе:

- строку четвертую таблицы, указанной в разделе 1. «Паспорт 
подпрограммы муниципальной программы Южского муниципального района», 
изложить в новой редакции:____________________________________________
«Исполнители основных Администрация Южского муниципального района в лице:

мероприятий (мероприятий) Отдела правового обеспечения, муниципальной службы и
подпрограммы контроля;

Отдела общественной и информационной политики;
Отдела бухгалтерского учета;
Хозяйственного отдела.
Отдел образования администрации Южского муниципального
района.
Финансовый отдел администрации Южского муниципального
района.
Комитет по управлению муниципальным имуществом 
администрации Южского муниципального района Ивановской 
области.
Управление жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации Южского муниципального района..»

- строку седьмую таблицы, указанной в разделе 1. «Паспорт подпрограммы 
муниципальной программы Южского муниципального района», изложить в
новой редакции:________ ______________________________________________
«Объемы ресурсного Общий объём бюджетных ассигнований:
обеспечения подпрограммы 2018 год- 42 514 115,84 руб.;

2019 год-4 3  643 833,04 руб.:
2020 год-4 5  441 960,16 руб.;
2021 год -  40 749 005,72 руб.;
2022 год -  40 749 005,72 руб.
- бюджет Южского муниципального района:
2018 год-4 2  080 880,34 руб.;
2019 год - 43 208 516,43 руб.;
2020 год -  44 993 117,96 руб.;
2021 год -  40 329 298,72 руб.;
2022 год -  40 329 298,72 руб.
- областной бюджет:
2018 год-433 235,50 руб.;
2019 год-435 316,61 руб.;
2020 год -  448 842,20 руб.;
2021 год-419 707,00 руб.;
2022 год-419 707,00 руб..»



- таблицу 2 раздела 4 «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий

«№
п /п

Н а и м е н о в а н и е  
м е р о п р и я т и я /и с т о ч н  
и к  р е с у р с н о г о  
о б е с п е ч е н и я

И с п о л н и т е
л ь 2 0 1 8  г. 2 0 1 9  г. 2 0 2 0  г. 2021г. 2022г.

П о д п р о гр а м м а , в с е го 42  514  115,84 43  643  833,04 45  441 960,16 40  749  005,72 40  749  005,72

Б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я : 42  514  115,84 43  643  833,04 45  441 960,16 40  749  005,72 40  749  005,72

- б ю д ж е т  Ю ж с к о го  м у н и ц и п а л ь н о г о  
пяй п н я

42  080  880,34 43  208  516,43 44  993  117,96 40  329  298,72 40 329  298,72

- о б л а с т н о й  б ю д ж е т 433  235,50 435316,61 448  842,20 419  707,00 419  707,00

- ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т - - - - -

1. О сн о вн о е м е р о п р и я т и е  
"О беспечение дея т ел ьн о ст и  лиц,
за м ещ а ю щ и х  м ун и ц и п а л ьн ы е  
долж н ост и"

1 3 2 8  2 2 2 ,2 1 1 0 9 4  9 4 2 ,1 9 1 108 2 7 1 ,1 0 1 0 8 3  3 1 1 ,2 9 1 083  3 1 1 ,2 9

1.1 Г л ава  Ю ж с к о го
м у н и ц и п а л ь н о г о
р а й о н а

А д м и н и с т р
а ц и я
Ю ж с к о го  
м у н и ц и п а л  
ь н о го  
р а й о н а  в 
л и ц е  о т д е л а  
б у х г а л т е р с к  
о го  у ч е т а

1 3 2 8  2 2 2 ,2 1 1 0 9 4  9 4 2 ,1 9 1 108 2 7 1 ,1 0 1 0 8 3  3 1 1 ,2 9 1 083  3 1 1 ,2 9

Б ю д ж е т н ы е
ас с и г н о в а н и я

1 3 2 8  2 2 2 ,2 1 1 0 9 4  9 4 2 ,1 9 1 108  2 7 1 ,1 0 1 0 8 3  3 1 1 ,2 9 1 083  3 1 1 ,2 9

Б ю д ж е т  Ю ж с к о го
м у н и ц и п а л ь н о го
р ай о н а

1 3 2 8  2 2 2 ,2 1 1 0 9 4  9 4 2 ,1 9 1 108 2 7 1 ,1 0 1 0 8 3  3 1 1 ,2 9 1 083  3 1 1 ,2 9

2 . О сн о вн о е  м е р о п р и я т и е  
"О беспечение дея т ел ьн о ст и  
исполнит ельно- 
р а сп о р я д и т ел ь н ы х  о р га н о в  
м е ст н о го  сам оуп р а вл ен и я  
Ю ж с к о го  м ун и ц и п а л ьн о го  
р а й о н а "

4 0  6 8 8  5 5 8 ,1 3 4 2  0 4 2  9 4 0 ,2 4 4 3  7 6 5  8 4 6 ,8 6 3 9  173 2 8 7 ,4 3 3 9  173 2 8 7 ,4 3

2 . 1. О б е с п е ч е н и е
д е я т е л ь н о с т и
А д м и н и с т р а ц и и
Ю ж ск о го
м у н и ц и п а л ь н о г о
р а й о н а , в к л ю ч а я
с т р у к т у р н ы е
п о д р а зд е л е н и я
и м е ю щ и х  с т а т у с
ю р и д и ч е с к о г о  л и ц а

А д м и н и с т р
а ц и я
Ю ж с к о го  
м у н и ц и п а л  
ь н о го  
р а й о н а  в 
л и ц е  о т д е л а  
б у х г а л т е р с к  
о го  у ч е т а

2 2  2 0 6  0 0 9 ,8 6 23 2 6 4  1 0 6 ,6 6 2 3  146 1 61 ,55 21  0 6 7  2 4 4 ,7 8 21 0 6 7  2 4 4 ,7 8

Б ю д ж е т н ы е
ас с и г н о в а н и я

2 2  2 0 6  0 0 9 ,8 6 23  2 6 4  1 0 6 ,66 2 3  146 1 6 1 ,5 5 21  0 6 7  2 4 4 ,7 8 21 0 6 7  2 4 4 ,7 8

Б ю д ж е т  Ю ж с к о го
м у н и ц и п а л ь н о г о
р а й о н а

22  2 0 6  0 0 9 ,8 6 23  2 6 4  106 ,66 2 3  146 161 ,55 21  0 6 7  2 4 4 ,7 8 21 0 6 7  2 4 4 ,7 8



2 .2 . О б е с п е ч е н и е
д е я т е л ь н о с т и
А д м и н и с т р а ц и и
Ю ж ск о го
м у н и ц и п а л ь н о г о
р а й о н а , в к л ю ч а я
с т р у к т у р н ы е
п о д р а зд е л е н и я
и м е ю щ и х  ст а ту с
ю р и д и ч е с к о г о  л и ц а

Ф и н а н с о в ы  
й  о тд ел  
а д м и н и с т р а  
ц и и
Ю ж с к о го
м у н и ц и п а л
ь н о го
р а й о н а

6 555  5 5 1 ,41 6 6 0 8  7 5 6 ,2 7 6 863 2 0 3 ,0 7 6 3 6 6  8 8 9 ,4 4 6 3 6 6  8 8 9 ,4 4

Б ю д ж етн ы е
ас с и г н о в а н и я

6 5 5 5  551 ,41 6 6 0 8  7 5 6 ,2 7 6 863  2 0 3 ,0 7 6 3 6 6  8 8 9 ,4 4 6 3 6 6  8 8 9 ,4 4

Б ю д ж е т  Ю ж с к о го
м у н и ц и п а л ь н о г о
р а й о н а

6 5 5 5  5 5 1 ,4 1 6 6 0 8  7 5 6 ,2 7 6  863  2 0 3 ,0 7 6 3 6 6  8 8 9 ,4 4 6 3 6 6  8 8 9 ,4 4

2 .3 . О б е с п е ч е н и е
д е я т е л ь н о с т и
А д м и н и с т р а ц и и
Ю ж ско го
м у н и ц и п а л ь н о г о
р а й о н а , в к л ю ч а я
с т р у к т у р н ы е
п о д р а зд е л е н и я
и м е ю щ и х  ст а ту с
ю р и д и ч е с к о г о  л и ц а

К о м и т е т  по
у п р а в л е н и
ю
м у н и ц и п а л
ь н ы м
и м у щ е с т в о
м
а д м и н и с т р а
ц и и
Ю ж с к о го
м у н и ц и п а л
ьн о го
р а й о н а
И в а н о в с к о й
о б л а с т и

6 3 3 2  6 2 2 ,4 2 6 4 8 4  8 9 5 ,3 4 7 5 6 8  9 1 4 ,6 5 5 991 3 2 0 ,8 8 5 991 3 2 0 ,8 8

Б ю д ж етн ы е
ас с и г н о в а н и я

6 3 3 2  6 2 2 ,4 2 6 4 8 4  8 9 5 ,3 4 7 5 6 8  9 1 4 ,6 5 5 991 3 2 0 ,8 8 5 991 3 2 0 ,8 8

Б ю д ж е т  Ю ж с к о го
м у н и ц и п а л ь н о г о
р а й о н а

6 3 3 2  6 2 2 ,4 2 6 4 8 4  8 9 5 ,3 4 7  5 6 8  9 1 4 ,6 5 5 991 3 2 0 ,8 8 5 991 3 2 0 ,8 8

2 .4 . О б е с п е ч е н и е
д е я т е л ь н о с т и
А д м и н и с т р а ц и и
Ю ж с к о го
м у н и ц и п а л ь н о г о
р а й о н а , в к л ю ч а я
с т р у к т у р н ы е
п о д р а зд е л е н и я
и м е ю щ и х  ст а ту с
ю р и д и ч е с к о го  л и ц а

О т д е л
о б р а зо в а н и
я
а д м и н и с т р а
ц и и
Ю ж с к о го
м у н и ц и п а л
ьн о го
р а й о н а

2 231  9 7 8 ,2 5 2  2 5 4  6 3 8 ,6 2 2 3 6 2  9 2 3 ,1 2 2  3 5 7  8 7 8 ,2 5 2  3 5 7  8 7 8 ,2 5

Б ю д ж етн ы е
а с с и гн о в а н и я

2 231  9 7 8 ,2 5 2 2 5 4  6 3 8 ,6 2 2  3 6 2  9 2 3 ,1 2 2  3 5 7  8 7 8 ,2 5 2 3 5 7  8 7 8 ,2 5

Б ю д ж е т  Ю ж с к о го
м у н и ц и п а л ь н о г о
р а й о н а

2  231  9 7 8 ,2 5 2  2 5 4  6 3 8 ,6 2 2  3 6 2  9 2 3 ,1 2 2  3 5 7  8 7 8 ,2 5 2 3 5 7  8 7 8 ,2 5

2 .5 . О б е с п е ч е н и е
д е я т е л ь н о с т и
А д м и н и с т р а ц и и
Ю ж с к о го
м у н и ц и п а л ь н о г о
р а й о н а , в к л ю ч а я
с т р у к т у р н ы е
п о д р а зд е л е н и я
и м е ю щ и х  ст ату с
ю р и д и ч е с к о г о  л и ц а

У п р а в л е н и е
ж и л и щ н о -
к о м м у н а л ь
н о го
х о з я й с т в а
А д м и н и с т р
а ц и и
Ю ж с к о го
м у н и ц и п а л
ьн о го
р а й о н а

3 3 6 2  3 9 6 ,1 9 3 4 3 0  5 4 3 ,3 5 3 8 2 4  6 4 4 ,4 7 3 3 8 9  9 5 4 ,0 8 3 3 8 9  9 5 4 ,0 8

Б ю д ж етн ы е
ас с и г н о в а н и я

3 3 6 2  3 9 6 ,1 9 3 4 3 0  5 4 3 ,3 5 3 8 2 4  6 4 4 ,4 7 3 3 8 9  9 5 4 ,0 8 3 3 8 9  9 5 4 ,0 8



Б ю д ж ет  1 0  ж е ко го
м у н и ц и п а л ь н о г о
р а й о н а

3 3 6 2  3 9 6 ,1 9 3 4 3 0  5 4 3 ,3 5 3 8 2 4  6 4 4 ,4 7 3 3 8 9  9 5 4 ,0 8 3 3 8 9  9 5 4 ,0 8

2 .6 . А в т о м а т и за ц и я  
к а д р о в ы х  п р о ц е д у р  
и  в н е д р е н и е  
и н ф о р м а ц и о н н ы х  
т е х н о л о ги й  в 
си с т е м у  у п р а в л е н и я  
к ад р о в ы м и  
р е с у р с а м и  (С и с т е м а  
« П а р у с -К а д р ы » )

А д м и н и с т р
а ц и я
Ю ж с к о го
м у н и ц и п а л
ь н о го
р а й о н а  в
л и ц е  о т д е л а
п р а в о в о г о
о б е с п е ч е н и
Я,

м у н и ц и п а л
ьн о й
с л у ж б ы  и 
к о н т р о л я

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Б ю д ж етн ы е
а с с и г н о в а н и я

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Б ю д ж ет  Ю ж ск о го  
м у  н и ц и п а л ь  н о го  
р а й о н а

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

3. О сн о вн о е  м е р о п р и я т и е  
"О беспечение о б щ е ст в ен н о го  
п о р ядк а  и п р о ф и л а к т и к а  
п р а во н а р уш ен и й ”

4 3 3  2 3 5 ,5 0 4 3 5  3 1 6 ,6 1 4 4 8  8 4 2 ,2 0 4 1 9  7 0 7 ,0 0 4 1 9  7 0 7 ,0 0

3 .1 . О с у щ е с т в л е н и е  о т 
д е л ь н ы х  г о с у д а р 
ст в ен н ы х  п о л н о м о 
ч и й  в  с ф е р е  а д м и н и 
с т р а т и в н ы х  п р а в о 
н а р у ш е н и й

А д м и н и с т р
а ц и я
Ю ж с к о го  
м у н и ц и п а л  
ь н о го  
р а й о н а  в  
л и ц е  о т д е л а  
п р ав о в о го  
о б е с п е ч е н и  
Я,
м у н и ц и п а л
ь н о й
с л у ж б ы  и  
к о н т р о л я

11 6 7 3 ,5 0 11 4 6 1 ,0 0 И  2 7 3 ,0 0 11 2 7 3 ,0 0 11 2 7 3 ,0 0

Б ю д ж е тн ы е
а с с и гн о в а н и я

11 6 7 3 ,5 0 11 4 6 1 ,0 0 И  2 7 3 ,0 0 11 2 7 3 ,0 0 11 2 7 3 ,0 0

Б ю д ж ет  Ю ж ск о го
м у н и ц и п а л ь н о го
р а й о н а

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

О б л а с т н о й  б ю д ж е т 11 6 7 3 ,5 0 11 4 6 1 ,0 0 11 2 7 3 ,0 0 11 2 7 3 ,0 0 11 2 7 3 ,0 0

3 .2 . О с у щ е с т в л е н и е  
п о л н о м о ч и й  по  
с о зд а н и ю  и 
о р г а н и за ц и и  
д е я т е л ь н о с т и  
к о м и с си й  п о  д е л а м  
н е с о в е р ш е н н о л е т н и  
х  и  за щ и т е  и х  п р а в

А д м и н и с т р
а ц и я
Ю ж с к о го  
м у н и ц и п а л  
ь н о го  
р а й о н а  в 
л и ц е  о т д е л а  
п р а в о в о г о  
о б е с п е ч е н и  
я,
м у н и ц и п а л  
ь н о й  
с л у ж б ы  и 
к о н т р о л я

421  5 6 2 ,0 0 4 2 3  8 55 ,61 4 3 7  5 6 9 ,2 0 4 0 8  4 3 4 ,0 0 4 0 8  4 3 4 ,0 0

Б ю д ж е т н ы е
а с с и гн о в а н и я

421 5 6 2 ,0 0 4 2 3  855 ,61 4 3 7  5 6 9 ,2 0 4 0 8  4 3 4 ,0 0 4 0 8  4 3 4 ,0 0

Б ю д ж е т  Ю ж с к о го
м у н и ц и п а л ь н о г о
р а й о н а

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

О б л а с т н о й  б ю д ж е т 421 5 6 2 ,0 0 4 2 3  855 ,61 4 3 7  5 6 9 ,2 0 4 0 8  4 3 4 ,0 0 4 0 8  4 3 4 ,0 0

6. О сн о вн о е  м е р о п р и я т и е  
"Развит ие к а д р о в о го  п от ен ц и а л а  

р а б о т н и к о в  о р га н о в  м е с т н о го  
сам оуп р а вл ен и я  "

6 4  1 0 0 ,00 7 0  6 3 4 ,0 0 119 0 0 0 ,0 0 7 2  7 0 0 ,0 0 72  7 0 0 ,0 0



6 .1 . П о в ы ш е н и е  
к в а л и ф и к а ц и и  
со тр у д н и к о в , 
в е д у щ и х  к ад р о в у ю  
р а б о т у  в  ч а с т и  
р а з р а б о т к и  и  
в н е д р е н и я  
со в р е м е н н ы х  
м ето д о в  к а д р о в о й  
р аб о ты

А д м и н и с т р
ац и я
Ю ж с к о го  
м у н и ц и п а л  
ь н о го  
р а й о н а  в  
л и ц е  о т д е л а  
п р а в о в о г о  
о б е с п е ч е н и  
я,
м у н и ц и п а л
ь н о й
с л у ж б ы  и 
к о н т р о л я

1 5 0 0 ,0 0 0 ,0 0 3 0 0 0 ,0 0 1 5 0 0 ,0 0 1 5 0 0 ,0 0

Б ю д ж етн ы е
а с с и гн о в а н и я

1 5 0 0 ,0 0 0 ,0 0 3 0 0 0 ,0 0 1 5 0 0 ,0 0 1 5 0 0 ,0 0

Б ю д ж е т  Ю ж с к о го
м у н и ц и п а л ь н о г о
р а й о н а

1 5 0 0 ,0 0 0 ,0 0 3 0 0 0 ,0 0 1 5 0 0 ,0 0 1 5 0 0 ,0 0

6 .2 . О р га н и за ц и я
п о в ы ш е н и я
к в а л и ф и к а ц и и ,
д о п о л н и т е л ь н о го
п р о ф е с с и о н а л ь н о г о
о б р а зо в а н и я  л и ц ,
з а м е щ а ю щ и х
в ы б о р н ы е
м у н и ц и п а л ь н ы е
д о л ж н о с т и , и
м у н и ц и п а л ь н ы х
с л у ж ащ и х .

Ф и н а н с о в ы  
й о тд ел  
а д м и н и с т р а  
ц и и
Ю ж с к о го
м у н и ц и п а л
ь н о го
р а й о н а

8 0 0 0 ,0 0 8 0 0 0 ,0 0 8 0 0 0 ,0 0 8 0 0 0 ,0 0 8 0 0 0 ,0 0

Б ю д ж етн ы е
а с с и гн о в а н и я

8 0 0 0 ,0 0 8 0 0 0 ,0 0 8 0 0 0 ,0 0 8 0 0 0 ,0 0 8 0 0 0 ,0 0

Б ю д ж е т  Ю ж с к о го
м у н и ц и п а л ь н о г о
р а й о н а

8 0 0 0 ,0 0 8 0 0 0 ,0 0 8 0 0 0 ,0 0 8 0 0 0 ,0 0 8 0 0 0 ,0 0

6 .3 . О р га н и за ц и я
п о в ы ш е н и я
к в а л и ф и к а ц и и ,
д о п о л н и т е л ь н о г о
п р о ф е с с и о н а л ь н о г о
о б р а зо в а н и я  л и ц ,
з а м е щ а ю щ и х
в ы б о р н ы е
м у н и ц и п а л ь н ы е
д о л ж н о с т и , и
м у н и ц и п а л ь н ы х
с л у ж ащ и х .

К о м и т е т  по
у п р а в л е н и
ю
м у н и ц и п а л
ь н ы м
и м у щ е с т в о
м
а д м и н и с т р а
ц и и
Ю ж с к о го
м у н и ц и п а л
ь н о го
р а й о н а
И в а н о в с к о й
о б л а с т и

0 ,0 0 8 0 0 0 ,0 0 8 0 0 0 ,0 0 8 0 0 0 ,0 0 8 0 0 0 ,0 0

Б ю д ж е тн ы е
а с с и гн о в а н и я

0 ,0 0 8 0 0 0 ,0 0 8 0 0 0 ,0 0 8 0 0 0 ,0 0 8 0 0 0 ,0 0

Б ю д ж ет  Ю ж с к о го
м у н и ц и п а л ь н о г о
р а й о н а

0 ,0 0 8 0 0 0 ,0 0 8 0 0 0 ,0 0 8 0 0 0 ,0 0 8 0 0 0 ,0 0



6 .4 . О р га н и за ц и я
п о в ы ш е н и я
к в а л и ф и к ац и и ,
д о п о л н и т е л ь н о г о
п р о ф е с с и о н а л ь н о г о
о б р а зо в а н и я  л и ц ,
за м е щ а ю щ и х
в ы б о р н ы е
м у н и ц и п а л ь н ы е
д о л ж н о с т и , и
м у н и ц и п а л ь н ы х
сл у ж ащ и х .

О т д е л
о б р а зо в а н и
я
а д м и н и с т р а
ц и и
Ю ж с к о го
м у н и ц и п а л
ь н о го
р а й о н а

В 0 0 0 ,0 0 8 0 0 0 ,0 0 8 0 0 0 ,0 0 8 0 0 0 ,0 0 8 0 0 0 ,0 0

Б ю д ж етн ы е
а с с и гн о в а н и я

8 0 0 0 ,0 0 8 0 0 0 ,0 0 8 0 0 0 ,0 0 8 0 0 0 ,0 0 8 0 0 0 ,0 0

Б ю д ж ет  Ю ж с к о го
м у н и ц и п а л ь н о г о
р а й о н а

8 0 0 0 ,0 0 8 0 0 0 ,0 0 8 0 0 0 ,0 0 8 0 0 0 ,0 0 8 0 0 0 ,0 0

6 .5 .

О р га н и за ц и я
п о в ы ш е н и я
к в а л и ф и к а ц и и ,
д о п о л н и т е л ь н о г о
п р о ф е с с и о н а л ь н о г о
о б р а зо в а н и я  л и ц ,
за м е щ а ю щ и х
в ы б о р н ы е
м у н и ц и п а л ь н ы е
д о л ж н о с т и , и
м у н и ц и п а л ь н ы х
сл у ж ащ и х .

У п р а в л е н и е
ж и л и щ н о -

к о м м у 
н а л ь н о го

х о зя й с т в а
А д м и н и 
с т р а ц и и

Ю ж с к о го
м у н и ц и 
п а л ь н о го

р а й о н а

10 0 0 0 ,0 0 15 0 0 0 ,0 0 10 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Б ю д ж етн ы е
а с с и гн о в а н и я

10 0 0 0 ,0 0 15 0 0 0 ,0 0 10 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Б ю д ж е т  Ю ж с к о го
м у н и ц и п а л ь н о г о
р а й о н а

10 0 0 0 ,0 0 15 0 0 0 ,0 0 10 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

6 .6 . О р га н и за ц и я
п о в ы ш е н и я
к в а л и ф и к а ц и и ,
д о п о л н и т е л ь н о г о
п р о ф е с с и о н а л ь н о г о
о б р а зо в а н и я  л и ц ,
з а м е щ а ю щ и х
в ы б о р н ы е
м у н и ц и п а л ь н ы е
д о л ж н о с т и , и
м у н и ц и п а л ь н ы х
с л у ж а щ и х

А д м и н и с т р
а ц и я
Ю ж с к о го  
м у н и ц и п а л  
ь н о го  
р а й о н а  в 
л и ц е  о т д е л а  
п р а в о в о го  
о б е с п е ч е н и  
я,
м у н и ц и п а л  
ь н о й  
с л у ж б ы  и  
к о н т р о л я

2 8  6 0 0 ,0 0 23 6 3 4 ,0 0 74  0 0 0 ,0 0 30  0 0 0 ,0 0 3 0  0 0 0 ,0 0

Б ю д ж етн ы е
ас с и г н о в а н и я

2 8  6 0 0 ,0 0 23  6 3 4 ,0 0 7 4  0 0 0 ,0 0 3 0  0 0 0 ,0 0 3 0  0 0 0 ,0 0

Б ю д ж е т  Ю ж с к о го
м у н и ц и п а л ь н о г о
р ай о н а

2 8  6 0 0 ,0 0 23  6 3 4 ,0 0 7 4  0 0 0 ,0 0 3 0  0 0 0 ,0 0 3 0  0 0 0 ,0 0



6 .7 . О б у ч е н и е  л и ц , 
с о с т о я щ и х  в 
к ад р о в о м  р е з е р в е  н а  
за м е щ е н и е  
в а к а н тн ы х  
д о л ж н о с т е й  
м у н и ц и п а л ь н о й  
сл у ж б ы
а д м и н и с т р а ц и и
Ю ж ск о го
м у н и ц и п а л ь н о г о
р а й о н а  и
ст р у к т у р н ы х
п о д р а зд е л е н и й

А д м и н и с т р
ац и я
Ю ж с к о го  
м у н и ц и п а л  
ь н о го  
р а й о н а  в  
л и ц е  о т д е л а  
п р а в о в о г о  
о б е с п е ч е н и  
я,
м у н и ц и п а л
ь н о й
с л у ж б ы  и 
к о н т р о л я

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 8 0 0 0 ,0 0 8 0 0 0 ,0 0

Б ю д ж етн ы е
ас с и г н о в а н и я

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 8 0 0 0 ,0 0 8 0 0 0 ,0 0

Б ю д ж ет  Ю ж ск о го
м у н и ц и п а л ь н о г о
р а й о н а

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 8 0 0 0 ,0 0 8 0 0 0 ,0 0

6 .8 . Р а зв и т и е  к а д р о в о го  
п о т е н ц и а л а  н е  
м у н и ц и п а л ь н ы х  
с л у ж ащ и х .

А д м и н и с т р
а ц и я
Ю ж с к о го  
м у н и ц и п а л  
ь н о го  
р а й о н а  в 
л и ц е
х о зя й с т в е н  
н о г о  о т д е л а

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 9 2 0 0 ,0 0 9 2 0 0 ,0 0

Б ю д ж етн ы е
а с с и гн о в а н и я

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 9 2 0 0 ,0 0 9 2 0 0 ,0 0

Б ю д ж ет  Ю ж с к о го
м у н и ц и п а л ь н о г о
р а й о н а

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 9 2 0 0 ,0 0 9 2 0 0 ,0 0

6 .9 . Р а зв и т и е  к а д р о в о го  
п о т е н ц и а л а  н е  
м у н и ц и п а л ь н ы х  
с л у ж ащ и х .

К о м и т е т  п о
у п р а в л е н и
ю
м у н и ц и п а л
ьн ы м
и м у щ е с т в о
м
а д м и н и с т р а
ц и и
Ю ж с к о го
м у н и ц и п а л
ь н о го
р а й о н а
И в а н о в с к о й
о б л а с т и

8 0 0 0 ,0 0 8 0 0 0 ,0 0 8 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Б ю д ж етн ы е
а с с и гн о в а н и я

8 0 0 0 ,0 0 8 0 0 0 ,0 0 8 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Б ю д ж ет  Ю ж с к о го
м у н и ц и п а л ь н о г о
р а й о н а

8 0 0 0 ,0 0 8 0 0 0 ,0 0 8 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 »

5. В подпрограмме «Повышение доступности и качества предоставления 
государственных и муниципальных услуг населению на базе муниципального 
бюджетного учреждения «Южский многофункциональный центр 
предоставления государственных и муниципальных услуг «Мои 
Документы»»», являющейся приложением № 2 к Программе:

- строку седьмую таблицы, указанной в разделе 1. «Паспорт подпрограммы 
муниципальной программы Южского муниципального района», изложить в 
новой редакции:



«Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения подпрограммы 2018 год -  4 656 176,62 руб.;

2019 год -  4 605 422,62 руб.;
2020 год -  5 127 555,46 руб.;
2021 год - 0,00 руб.;
2022 год -  0,00 руб.
- бюджет Южского муниципального района:
2018 год -  3 243 396,62 руб.;
2019 год- 3  266 396,62 руб.;
2020 год -  3 734 337,46 руб.;
2021 год - 0,00 руб.;
2022 год -  0,00 руб.
- областной бюджет:
2018 год- 1  412 780,00 руб.;
2019 год -  1 339 026,00 руб.;
2020 год-1  393 218,00 руб.;
2021 год - 0,00 руб.;
2022 год -  0,00 руб.»

- таблицу 2 раздела 4 «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий 
подпрограммы, руб.» изложить в новой редакции: ____________________
« №
п /п

Н а и м е н о в а н и е
м е р о п р и я т и я /

И с т о ч н и к
р е с у р с н о г о

о б е с п е ч е н и я

И с п о л н и т е л ь 2 0 1 8  год, 2 0 1 9  год, 2 0 2 0  год, 202 1  год, 2 0 2 2  год

П о д п р о гр а м м а , в с его 4  6 5 6  176 ,62 4  6 0 5  4 2 2 ,6 2 5 127  5 5 5 ,4 6 0 ,0 0 0 ,0 0

б ю д ж е тн ы е  а с с и г н о в а н и я 4  6 5 6  1 7 6 ,62 4  6 0 5  4 2 2 ,6 2 5 127 5 5 5 ,4 6 0 ,0 0 0 ,0 0

- б ю д ж е т  Ю ж с к о го  м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а

3 2 4 3  3 9 6 ,6 2 3 2 6 6  3 9 6 ,6 2 3 7 3 4  3 3 7 ,4 6 0 ,0 0 0 ,0 0

- о б л а с т н о й  б ю д ж е т 1 4 1 2  7 8 0 ,0 0 1 3 3 9  0 2 6 ,0 0 1 3 9 3  2 1 8 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

О сн о вн о е м ер о п р и я т и е "О ргани зац ия  
п р едо ст а вл ен и я  го с у д а р с т в е н н ы х  и 
м уни ци пал ьн ы х у с л у г  н а  б а зе  
м н о го ф ун к ц и о н а л ьн ы х  ц ен т р о в  
п р едо ст а вл ен и я  го с у д а р с т в е н н ы х  и 
м уни ци пальн ы х у с л у г  "

4 6 5 6  176 ,62 4  6 0 5  4 2 2 ,6 2 5 127 5 5 5 ,4 6 0 ,0 0 0 ,0 0

1. Р асх о д ы  по  
о б е с п е ч е н и ю  
ф у н к ц и о н и р о в а н и я  
м н о го  ф у  н к ц и о н а л  ь  
н ы х  ц е н т р о в  
п р е д о с т а в л е н и я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  и 
м у н и ц и п а л ь н ы х  
у с л у г

А д м и н и с т р а ц  
ия Ю ж с к о го  
м у н и ц и п а л ь н  
о го  р а й о н а  в  
л и ц е  М Б У  
« Ю ж с к и й  
м н о г о ф у н к ц и  
о н а л ь н ы й  
ц е н т р
п р е д о с т а в л е н
ИЯ
г о с у д а р с т в е н

3 2 4 3  3 9 6 ,6 2 3 2 6 6  3 9 6 ,6 2 3 7 3 4  3 3 7 ,4 6 0 ,0 0 0 ,0 0

Б ю д ж етн ы е
ас с и г н о в а н и я

3 2 4 3  3 9 6 ,6 2 3 2 6 6  3 9 6 ,6 2 3 7 3 4  3 3 7 ,4 6 0 ,0 0 0 ,0 0

Б ю д ж е т  Ю ж с к о го 3 2 4 3  3 9 6 ,6 2 3 2 6 6  3 9 6 ,6 2 3 7 3 4  3 3 7 ,4 6 0 ,0 0 0 ,0 0



м у н и ц и п а л ь н о г о
р а й о н а

н ы х  и
м у н и ц и п а л ь н  
ы х  у с л у г  
« М о и
Д о к у м е н т ы » »

О б л а с т н о й  б ю д ж е т 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 . С о ф и н а н с и р о в а н и е  
р ас х о д о в  п о  
о б е с п е ч е н и ю  
ф у н к ц и о н и р о в а н и я  
м н о го ф у н к ц и о н а л ь  
н ы х  ц е н т р о в  
п р е д о с т а в л е н и я  
го с у д а р с т в е н н ы х  и 
м у н и ц и п а л ь н ы х  
у с л у г

А д м и н и с т р а ц  
и я  Ю ж с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н  
о го  р а й о н а  в  
л и ц е  М Б У  
« Ю ж с к и й  
м н о го ф у н к ц и  
о н а л ь н ы й  
ц е н т р
п р е д о с т а в л е н
и я
г о с у д а р с т в е н  
ны х и
м ун и ц ип альн  
ы х  у с л у г  
« М о и
Д о к у м е н т ы » »

1 4 1 2  7 8 0 ,0 0 1 3 3 9  0 2 6 ,0 0 1 3 9 3  2 1 8 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Б ю д ж етн ы е
ас с и гн о в а н и я

1 412 780,00 1 339 026,00 1 393 218 ,00 0,00 0,00

Б ю д ж ет  Ю ж с к о го
м у н и ц и п а л ь н о г о
р а й о н а

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

О б л а с т н о й  б ю д ж е т 1 4 1 2  7 8 0 ,0 0 1 3 3 9  0 2 6 ,0 0 1 3 9 3  2 1 8 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 »

6. В подпрограмме «Информационная открытость органов местного 
самоуправления Южского муниципального района и общественные связи», 
являющейся приложением № 3 к Программе:

- строку четвертую таблицы, указанной в разделе 1. «Паспорт подпрограммы 
муниципальной программы Южского муниципального района», изложить в 
новой редакции:_______
«Исполнители основных
мероприятий (мероприятий) 
подпрограммы

Администрация Южского муниципального района 
в лице:
Отдела общественной и информационной политики;
Отдела правового обеспечения, муниципальной службы и 

контроля.
Финансовый отдел администрации Южского муниципального 

района..»

- строку седьмую таблицы, указанной в разделе 1. «Паспорт подпрограммы 
муниципальной программы Южского муниципального района», изложить в 
новой редакции:



«Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения подпрограммы 2018 год -  870 936,00 руб.;

2019 год -  843 136,00 руб.;
2020 год-709  810,00 руб.;
2021 год-498 136,00 руб.;
2022 год-498 136,00 руб.
- бюджет Южского муниципального района:
2018 год -  870 936,00 руб.;
2019 год -  843 136,00 руб.;
2020 г о д -709 810,00 руб.;
2021 год-498 136,00 руб.;
2022 год-498 136,00 руб..»

- таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий 
подпрограммы, руб.» изложить в новой редакции: ________________________

« №
п /п

Н а и м е н о в а н и е
м е р о п р и я т и я

и с т о ч н и к
р е с у р с н о г о

о б е с п е ч е н и я

И с п о л н и т е л ь 2 0 1 8  г. 2 0 1 9  г. 2 0 2 0  г. 20 2 1 г. 20 2 2 г.

П о д п р о г р а м м а , в сего 8 7 0  9 3 6 ,0 0 843  136 ,00 7 0 9  8 1 0 ,0 0 4 9 8  1 3 6 ,00 4 9 8  1 3 6 ,00
Б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 8 7 0  9 3 6 ,0 0 843  1 3 6 ,0 0 7 0 9  8 1 0 ,0 0 4 9 8  1 3 6 ,0 0 4 9 8  1 3 6 ,00
- Б ю д ж е т  Ю ж с к о го  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а 8 7 0  9 3 6 ,0 0 843  1 3 6 ,0 0 7 0 9  8 1 0 ,0 0 4 9 8  1 3 6 ,0 0 4 9 8  1 3 6 ,0 0

1 .О сн о вн о е  м е р о п р и я т и е  "О беспечени е  
д о с т уп а  к  и нф орм ации  о  д еят ел ьн о ст и  

о р га н о в  м е с т н о го  са м о уп р а вл ен и я  "

142 2 3 0 ,0 0 127 8 5 0 ,0 0 2 5 5  4 0 4 ,0 0 155 4 0 4 ,0 0 155 4 0 4 ,0 0

1.1. И н ф о р м и р о в а н и е  
н а с е л е н и я  о 
д е я т е л ь н о с т и  
о р ган о в  м е с т н о го  
с а м о у п р а в л е н и я  
Ю ж ско го  
м у н и ц и п а л ь н о го  
р ай о н а

А д м и н и с т р а ц и я  
Ю ж с к о го  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  в  л и ц е  

о т д е л а
о б щ е с т в е н н о й  и  

и н ф о р м а ц и о н н о й  
п о л и т и к и

140 4 5 0 ,0 0 127 8 5 0 ,0 0 140 4 5 0 ,0 0 4 0  4 5 0 ,0 0 4 0  4 5 0 ,0 0

Б ю д ж е т н ы е
а с с и гн о в а н и я

140 4 5 0 ,0 0 127 8 5 0 ,0 0 140 4 5 0 ,0 0 4 0  4 5 0 ,0 0 4 0  4 5 0 ,0 0

- Б ю д ж е т  Ю ж с к о го
м у н и ц и п а л ь н о го
р ай о н а

140 4 5 0 ,0 0 127 8 5 0 ,0 0 140  4 5 0 ,0 0 4 0  4 5 0 ,0 0 4 0  4 5 0 ,0 0

1.2. О б е сп е ч е н и е
р аб о ты
о ф и ц и а л ь н ы х
са й то в  о р га н о в
м ест н о го
с а м о у п р а в л е н и я
Ю ж ско го
м у н и ц и п а л ь н о го
р ай о н а

А д м и н и с т р а ц и я  
Ю ж с к о го  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  в  л и ц е  

о т д е л а
о б щ е с т в е н н о й  и 

и н ф о р м а ц и о н н о й  
п о л и т и к и

1 7 8 0 ,0 0 0 ,0 0 14 9 5 4 ,0 0 14 9 5 4 ,0 0 14 9 5 4 ,0 0

Б ю д ж етн ы е
ас с и г н о в а н и я

1 7 8 0 ,0 0 0 ,0 0 14 9 5 4 ,0 0 14 9 5 4 ,0 0 14 9 5 4 ,0 0

- Б ю д ж е т  Ю ж с к о го
м у н и ц и п а л ь н о го
р ай о н а

1 7 8 0 ,0 0 0 ,0 0 14 9 5 4 ,0 0 14 9 5 4 ,0 0 14 9 5 4 ,0 0



1.3. И зго то в л ен и е  
п о л и гр а ф и и  и  
с у в ен и р н о й  
п р о д у к ц и и , 
н а п р а в л е н н о й  н а  
п р и в л е ч ен и е  
и н в е с т о р о в  и 
ту р и с т и ч е с к и х  
о р г а н и за ц и й  в 
Ю ж с к и й  
м у н и ц и п а л ь н ы й  
р ай о н

А д м и н и с т р а ц и я  
Ю ж с к о го  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  в  л и ц е  

о т д е л а
о б щ е с т в е н н о й  и 

и н ф о р м а ц и о н н о й  
п о л и т и к и

0 ,0 0 0 ,0 0 100 0 0 0 ,0 0 100 0 0 0 ,0 0 100 0 0 0 ,0 0

Б ю д ж етн ы е
а с с и г н о в а н и я

0 ,0 0 0 ,0 0 100 0 0 0 ,0 0 100 0 0 0 ,0 0 100 0 0 0 ,0 0

- Б ю д ж ет  Ю ж с к о го
м у н и ц и п а л ь н о го
р ай о н а

0 ,0 0 0 ,0 0 100 0 0 0 ,0 0 100 0 0 0 ,0 0 100 0 0 0 ,0 0

2 .О сн о вн о е  м ер о п р и я т и е " У крепл ен ие  
м ат ери альн о-т ехн и ческ ой  б а зы  "

7 2 8  7 0 6 ,0 0 7 1 5  2 8 6 ,0 0 4 5 4  4 0 6 ,0 0 3 4 2  7 3 2 ,0 0 3 4 2  7 3 2 ,0 0

2 .1 . П р и о б р е т е н и е  
к о м п ь ю тер н о й  
те х н и к и  и 
о р гтех н и к и

А д м и н и с т р а ц и я  
Ю ж с к о го  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  в  л и ц е  

о т д е л а
о б щ е с т в е н н о й  и  

и н ф о р м а ц и о н н о й  
п о л и т и к и

4 2 0  0 0 0 ,0 0 141 4 5 0 ,0 0 100 0 0 0 ,0 0 100 0 0 0 ,0 0 100 0 0 0 ,0 0

Б ю д ж етн ы е
а с с и г н о в а н и я

4 2 0  0 0 0 ,0 0 141 4 5 0 ,0 0 100 0 0 0 ,0 0 100  0 0 0 ,0 0 100 0 0 0 ,0 0

- Б ю д ж ет  Ю ж с к о го
м у н и ц и п а л ь н о го
р ай о н а

4 2 0  0 0 0 ,0 0 141 4 5 0 ,0 0 100 0 0 0 ,0 0 100 0 0 0 ,0 0 100 0 0 0 ,0 0

2 .2 . П е р е о с н а щ е н и е  т е х н и ч е с к о г о  
о б о р у д о в а н и я  и п р о г р а м м н о г о  
о б е сп е ч е н и я

3 0 8  7 0 6 ,0 0 5 7 3  8 3 6 ,0 0 3 5 4  4 0 6 ,0 0 2 4 2  7 3 2 ,0 0 2 4 2  7 3 2 ,0 0

Б ю д ж етн ы е  а с с и г н о в а н и я 3 0 8  7 0 6 ,0 0 573  8 3 6 ,0 0 3 5 4  4 0 6 ,0 0 2 4 2  7 3 2 ,0 0 2 4 2  7 3 2 ,0 0
- Б ю д ж е т  Ю ж с к о го  м у н и ц и п а л ь н о г о  
р ай о н а

3 0 8  7 0 6 ,0 0 5 7 3  8 3 6 ,0 0 3 5 4  4 0 6 ,0 0 2 4 2  7 3 2 ,0 0 2 4 2  7 3 2 ,0 0

2 .2 .1 . Б ю д ж е т н ы е
а с с и г н о в а н и я

А д м и н и с т р а ц и я  
Ю ж с к о го  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  в  л и ц е  

о т д е л а
о б щ е с т в е н н о й  и  

и н ф о р м а ц и о н н о й  
п о л и т и к и

3 0 8  7 0 6 ,0 0 3 6 7  3 3 6 ,0 0 3 1 5  2 0 6 ,0 0 2 4 2  7 3 2 ,0 0 2 4 2  7 3 2 ,0 0

- Б ю д ж е т  Ю ж с к о го
м у н и ц и п а л ь н о го
р ай о н а

3 0 8  7 0 6 ,0 0 3 6 7  3 3 6 ,0 0 3 1 5  2 0 6 ,0 0 2 4 2  7 3 2 ,0 0 2 4 2  7 3 2 ,0 0

2 .2 .2 . Б ю д ж етн ы е
ас с и г н о в а н и я

Ф и н а н с о в ы й
о т д е л

а д м и н и с т р а ц и и
Ю ж с к о го

м у н и ц и п а л ь н о г о
р а й о н а

0 ,0 0 2 0 6  5 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

■ Б ю д ж е т  Ю ж с к о го
м у н и ц и п а л ь н о го
р ай о н а

0 ,0 0 2 0 6  5 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0



2 .2 .3 . Б ю д ж е т н ы е
ас с и г н о в а н и я

А д м и н и с т р а ц и я  
Ю ж с к о го  
м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а  в л и ц е  
о т д е л а  п р а в о в о го  
о б е с п е ч е н и я , 
м у н и ц и п а л ь н о й  
с л у ж б ы  и  
к о н т р о л я

0 ,0 0 0 ,0 0 39  2 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- Б ю д ж е т  Ю ж с к о го
м у н и ц и п а л ь н о го
р ай о н а

0 ,0 0 0 ,0 0 3 9  2 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 »

7. Муниципальную программу «Совершенствование институтов местного 
самоуправления Южского муниципального района» дополнить Приложением 
№ 5 следующего содержания:

«Приложение № 5 
к муниципальной программе 

«Совершенствование институтов местного самоуправления
Южского муниципального района»

1. Паспорт подпрограммы муниципальной программы Южского 
__________________ муниципального района__________________

Наименование
подпрограммы

Обеспечение деятельности подведомственных 
организаций администрации Южского 
муниципального района, осуществляющих 
эксплуатацию муниципального имущества Южского 
муниципального района

Срок реализации 
подпрограммы

2020-2022г.г.

Ответственный
исполнитель
подпрограммы

Администрация Южского муниципального района 
в лице муниципального казенного учреждения 
«Служба по обеспечению деятельности органов 
местного самоуправления Южского муниципального 
района».

Исполнители основных 
мероприятий 
(мероприятий) 
подпрограммы

Администрация Южского муниципального района 
в лице муниципального казенного учреждения 
«Служба по обеспечению деятельности органов 
местного самоуправления Южского муниципального 
района».

Цель (цели) 
подпрограммы

1. Создание благоприятных условий для 
эффективного функционирования органов местного 
самоуправления.

Задачи подпрограммы 1.Обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения «Служба по обеспечению



деятельности органов местного самоуправления 
Южского муниципального района».

Объемы ресурсного
обеспечения
подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований:
2020 год-986 735,00 руб.;
2021 год -  0,00 руб.;
2022 год -  0,00 руб.
- бюджет Южского муниципального района:
2020 год-986 735,00 руб.;
2021 год -  0,00 руб.;
2022 год -  0,00 руб.

Ожидаемые результаты
реализации
подпрограммы

Повышение эффективности деятельности органов 
местного самоуправления Южского муниципального 
района при решении вопросов местного значения;

Совершенствование системы материально- 
технической базы муниципальных учреждений 
Южского муниципального района;

Отсутствие аварийных ситуаций, связанных с 
эксплуатацией ' муниципального имущества 
Южского муниципального района.

2. Характеристика основных мероприятий подпрограммы
Основное направление деятельности подпрограммы - это создание 

благоприятных условий для эффективного функционирования органов 
местного самоуправления.

Показателем конечного результата достижения данной цели является уро
вень соответствия условий функционирования органов местного самоуправле
ния условиям безопасной и комфортной деятельности.

Решение вопросов материально-технического оснащения программно
целевым методом будет способствовать решению тактических задач и повыше
нию эффективности реализации функций, возложенных на органы местного 
самоуправления.

Реализация подпрограммы предполагает выполнение основного 
мероприятия «Обеспечение деятельности подведомственных организаций», 
включающего выполнение следующего мероприятия:

1. Расходы на обеспечение деятельности организаций, осуществляющих 
эксплуатацию муниципального имущества Южского муниципального района.

Мероприятие предусматривает:
- расходы на выплату персоналу;
- закупка товаров, работ и услуг.

Исполнитель: Администрация Южского муниципального района в лице МКУ 
«Служба по обеспечению деятельности органов местного самоуправления 
Южского муниципального района».

Срок исполнения: 2020-2022 годы.



Целевые показатели, характеризующие ожидаемые результаты реализации 
подпрограммы (в том числе по годам реализации) представлены в 
нижеследующей таблице.

3. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 
 подпрограммы ___________________

№
п/п

Наименование целевого индикатора 
(показателя)

Ед. Значения показателей
изм.

2020 год 2021 год 2022 год

1. Количество подведомственных 
организаций

единиц 4 4 4

4. Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы, руб.
№
п/п

Наименование 
мероприятия 

источник ресурсного 
обеспечения

Исполнитель 2020 год 202 Под 2022 год

Подпрограмма, всего 986 735,00 0,00 0,00
Бюджетные ассигнования 986 735,00 0,00 0,00
- Бюджет Южского муниципального района 986 735,00 0,00 0,00

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности подведомственных организаций»

986 735,00 0,00 0,00

1. Расходы на
обеспечение
деятельности
организаций,
осуществляющих
эксплуатацию
муниципального
имущества Южского
муниципального
района

Администрация 
Южского 

муниципального 
района в лице МКУ 

«Служба по 
обеспечению 

деятельности органов 
местного 

самоуправления 
Южского 

муниципального 
района».

986 735,00 0,00 0,00

Бюджетные
ассигнования

986 735,00 0,00 0,00

- Бюджет Южского
муниципального
района

986 735,00 0,00 0,00»

8. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Правовой Вестник Южского муниципального района» и на официальном сайте 
Южского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

Глава Южского 
муниципального района В.И. Оврашко


